
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 24.01.2025 № 188 

 
городской округ Химки 

 
Об изменении по соглашению сторон существенных условий, 

предусмотренных муниципальным контрактом 

 

В соответствии с пп. «в» п. 1 части 62 статьи 112 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  

нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в связи с возникновением независящих от сторон 

обстоятельств, влекущих невозможность исполнения муниципального 

контракта, на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение об изменении существенных условий 

муниципального контракта от 14.04.2023 № 1-ЕП/2023 «Оказание услуг  

по осуществлению авторского надзора за выполнением работ  

по реконструкции объекта капитального строительства: «Детский сад  

на 320 мест по адресу: «Московская область, г.о. Химки, мкр. Новогорск-

Планерная, пр. Юбилейный, д. 28а (ПИР и реконструкция)» (далее – 

Контракт), заключенного между муниципальным казённым учреждением 

городского округа Химки «Управление строительства» (далее –  

МКУ «Управление строительства») и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИКЗ: 

 23-35047207970504701001-0004-001-7112-414) по соглашению сторон,  

в части увеличения срока выполнения обязательств по Контракту  

до 31.12.2025. 

2. МКУ «Управление строительства» заключить  

с ООО «ПРОМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» дополнительное соглашение  

к Контракту об увеличении срока выполнения обязательств до 31.12.2025. 



3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Мадатову К.А. 

 

 

Глава городского округа                  Д.В. Волошин 

 


